1/2

2023年 11月 13日
各    位

上場会社名  株式会社 LIFULL
代 表 者 名  代表取締役社長 井上 高志
 （コード番号 2120 東証プライム）
問 合 せ 先  執行役員グループ経営推進本部長 福澤 秀一
 （TEL 03-6774-1603 ）
 （URL https://ir.lifull.com/ ）

 代表取締役の異動（追加選任）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（追加選任）することについ
て内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、下記の異動については、2023年12月21日に開催
予定の取締役会での決議を経て、正式に決定する予定です。

記

1. 異動の理由

当社は、1997年 3月に、現代表取締役社長の井上高志（以下、井上）が、社是「利他主義」を掲げ、
住宅・不動産業界における情報の非対称性の解消を目指して設立いたしました。設立以来、不動産住宅
情報サイト「HOME’S（現 LIFULL HOME’S）」（https://www.homes.co.jp/）の提供を中心に、インター
ネットを活用した住まい探しの分野を開拓し、設立 26年の現在では、事業者とユーザーを繋ぐ、国内
最大級の不動産・住宅プラットフォームにまで成長いたしました。
また、近年では、事業を通じた社会課題の解決を目指して新規事業開発に注力しており、地方の空き

家問題の解消を目指した地方創生事業では、シェアオフィスをはじめとする空き家の利活用の提案や、
空き家の利活用を基軸とした地方創生事業へのファンド創設等も行ってきました。本日公表しておりま
す「不動産投資領域の事業強化に向けた子会社設立に関するお知らせ」にもあります通り、中長期戦略
として、不動産投資領域の事業の強化も決定しております。
こうした中、グループ全体の体制強化と成長戦略の一環として、代表取締役の異動（追加）を内定い

たしました。新たな代表取締役社長には、現在当社取締役で、当社の新卒 3期生として入社以来 LIFULL
HOME’S 事業に長年携わり、現在は LIFULL HOME’S 事業本部長を務める伊東祐司（以下、伊東）が
就任、現代表取締役社長の井上はグループ全体の戦略推進を担う代表取締役会長（新設）に就任し、伊
東と井上は LIFULL グループの代表として共にグループの成長をけん引していく予定です。
各事業には、伊東の他、専門的な知識や経験を有する事業管掌担当の取締役を配置し、新設した会長

が全体を推進していくことで、グループ全体の事業成長のさらなる加速と同時に、ガバナンス体制の強
化を図り、新陳代謝を繰り返しながら 50年 100年と長期に成長し続けるグループを目指すことで、企
業価値の向上につながると考え、本件を内定いたしました。
なお、本件は、本日公表しております「取締役候補者の選任及び、監査役候補者の選任及び退任に関

するお知らせ」に記載しております内容と合わせて、2023 年 12 月 21 日開催予定の「第 29 回定時株
主総会」後の取締役会での決議を経て、正式に決定する予定です。

https://www.homes.co.jp/

2/2

2. 異動の内容
（下線は変更部分を示します。）

氏 名 新役職名 旧役職名

井上
いのうえ

 高志
たかし

 代表取締役会長 代表取締役社長執行役員

伊東
いとう

 祐司
ゆうじ

代表取締役社長執行役員
LIFULL HOME'S 事業本部長

取締役執行役員
LIFULL HOME'S 事業本部長

3. 新任代表取締役の略歴
氏 名

（生年月日） 略歴 所有株式数

伊東 祐司
（1982年11月19日）

2006 年４月 当社 入社
2015 年４月 当社 執行役員 HOME'S 事業本部 賃貸・流通営業部長
2018 年４月 当社 執行役員 LIFULL HOME'S 事業本部副本部長
2019 年 10 月 当社 執行役員 LIFULL HOME’S 事業本部長
2020 年 12 月 当社 取締役執行役員 LIFULL HOME’S 事業本部長 (現任)

17,800株

4. 就任予定日
2023年 12月 21日

【参考】2023年 12月 21日以降の当社の役員体制（予定）

上記以外の取締役及び監査役の異動につきましては、本日開示いたしました 「取締役候補者の選任
及び、監査役候補者の選任及び退任に関するお知らせ」及び「不動産投資領域の事業強化に向けた子会
社設立に関するお知らせ」をご覧ください。

役 職 名 氏 名
代表取締役会長 井上 高志
代表取締役社長執行役員 伊東 祐司
取締役 宍戸 潔
取締役 清水 哲朗
取締役執行役員 山田 貴士
社外取締役 小林 正忠
社外取締役 中尾 隆一郎
社外取締役 大久保 和孝
社外取締役 木村 尚敬
常勤監査役 大隅 祥子
社外監査役 中森 真紀子
社外監査役 松嶋 希会
社外監査役 西垣 淳

以 上